Milia A. D. 1590. SIXTVS EPISCOPVS, Servus servorum Dei: Dilecto filio Magistro Bartholo- mæo Casio Clerico Romano, utriusque juris Doctore, Ca- mera Apostolica Theſaurario generali, ac Capellano & familiari nostro, saluem, & Apost. bened.

Præmium. IN conferendis præcipuis Romanæ Curie, & Camere Apostolicæ officii, illud potissimum nobis curæ est, ut juxta commissum nobis desuper Apostolicæ servitu- tis munus, salubri directioni, indemnitati, & conserva- tioni zrarum Apostolicæ opportunè consulatur, utque il- lius administratio talibus personis committatur, quarum opera, studio, industria, ac fide, bona, res & jura præ- dictæ Camere providè, ac diligenter conserventur & au- geantur.

Officiu The- ſaurariatus vacanti.

§. 1. Dum itaque officium Theſaurariæ generalis ejus- dem Camere, quod dilectus filius noster Guido Sancto- rum Cosmæ & Damiani diacon. Card. Pepulus nuncupa- tus, tempore assumptionis per nos de persona sua ad Cardinalatus honorem factæ nuper obtinebat, ex eo quod nos ipsum officium per assumptionem hujusmodi vacare decrevimus, vacaverit, & vacet ad præsens.

Cassa fami- lia laudabi- les qualita- tes referun- tur, & Offi- cium The- ſauraria, ac Collectoris Spoliorum, ac proventuum beneficiorum ecclesiasticorum

§. 2. Nos ad generis nobilitatem, eximiamque doctri- nam, necnon fidei, ac justitiæ zelum, integritatem, ac singularem probitatem, ceterasque virtutes quibus tu qui notarius Apostolicus de numero participantium, & Camere præfate Clericus, & in utraque Signatura no- stra Referendarius, ac Prælati noster domesticus existis, & ex nobili Cæliorum Prosapia, ex qua quamplurimi Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, Episcopi, Prælati, & alie egregiæ personæ de Sede Apostolica benemerentes hætenus prodierunt, & in dies procedunt, originem trahis, clarere dignosceris, nostræ dirigentes considera-

tionis intuitum, & indubie sperantes quod egeris tibi duxerimus committenda, summa cum prudentia & ex- acta diligentia exequaris, quodque dextera Domini tibi assistente propitia dictum officium poteris laudabiliter exercere, dignum, quin potius debitum fore censemus, ut personam tuam nobis, & Apostolicæ Sedi admodum devotam condignis honoribus, & gratiis prosequamur. Te itaque à quibusvis excommunicationis, suspensio- nis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum presentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, Motu pro- prio, non ad tuam, vel alterius pro te nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de mera liberalitate, & ex certa scientia nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, dictum officium per assumptionem prædictam, sive alio quovis modo quem haberi volumus pro expre- sso, aut ex alterius cujuscumque persona vacans, cum of- ficio Collectoris, etiam generalis spoliorum, ac fructuum, & proventuum quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, necnon Ecclesiarum & Monasteriorum in uni- versa Italia, ac bonorum in Urbe & toto Statu Ecclesiastico vacantium, aliisque illi annexis, necnon omnibus & singulis illius honoribus, privilegiis, necnon ex disincem- bratione & separatione (quinque millium scutorum an- nuorum monetæ ex fructibus dicti officii Theſaurariæ per nos nuper ex certis causis animum nostrum moven- tibus factis, Monti Theſaurariæ per nos nuper erecto applicatorum, prout in nostris inde confectis literis plenius continetur, remanentibus) juribus, regalibus, & emolumentis consuetis, ac facultatibus, jurisdictionibus, exemptionibus, immunitatibus, præminentis, antelatio- nibus, prærogativis, favoribus, indultis, & gratiis, tam e- dem Guidoni, quam dilecto filio nostro Benedicto S. Mariæ in Cosmedin diacono Justiniano nuncupato Car- dinalibus, dum in minoribus constituti hujusmodi of- ficiu Theſaurariæ obtinerent, quam cæteris omnibus ante eos generalibus Theſaurariis, & Collectoribus per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos, & Sedem prædictam, in genere vel in specie, ac alias quomodolibet concessis, confirmatis, extensis, & innovatis, ac aliis ad Theſaurariæ generalis & Col- lectoriæ hujusmodi officia, de jure, fundatione, privile- gio, usu, consuetudine, vel alio quocumque modo, & titulo pertinentibus, cæterisque omnibus, & singulis quibus Benedictus & Guido Cardinales prædicti, dum hujusmodi officium Theſaurariæ obtinuerunt, & alii quicumque eorum in officiis hujusmodi antecessores, tam antiquis quam modernis temporibus usi, potiti, & gavisi fuerunt, ac uti, potiri, & gaudere potuerunt, seu etiam debuerunt, sive de illis per literas Apostolicas, vel patentes, aut scripturas, seu libros Camerales, vel quæcumque alia publica vel privata documenta, fidem tamen facientia appareat, quæ omnia & singula, illorum tenores presentibus pro expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, harum serie Apostolica aucto- ritate confirmamus, approbamus, & innovamus, tibi- que de novo concedimus, ita ut tu illis omnibus & singulis uti, potiri, & gaudere liberè & licitè valeas in omnibus, & per omnia, ac pariformiter, & absque ulla prorsus differentia, perinde ac si per præfentes spe- cialiter & expresse concessa fuissent, eadem tibi aucto- ritate concedimus & assignamus. Teque ad Theſaurariæ, & Collectoriæ officia hujusmodi, illorumque liberum exercitium ex nunc recipimus, & admittimus, ac in lo- cum dicti Guidonis Cardinalis quoad officia hujusmodi substituiamus, & subrogamus, ac nostrum, & Sedis ac Ca- meræ prædictæ Theſaurarium generalem constituimus, & deputamus, ac per dilectos filios ejusdem Romanæ Ecclesiæ Camerarium, præfateque Camere Præsiden- tes, Clericos, aliosque ad quos spectat, & spectabit, tam in eadem Camera quam alibi recipi, & admitti, ti- bique de juribus, regalibus, jocalibus, taxis, pro- ventibus, obventionibus, & emolumentis quibus- cumque, ad Theſaurariæ, & Collectoriæ officia hujus- modi quomodolibet spectantibus, (dictis quinque millibus